
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1038 DEL 27/05/2022

OGGETTO: Servizio di manutenzione ed Help Desk applicativo Civilia Next Contabilità e Paghe e
servizi collegati E SIope+. Affidamento alla società Dedagroup Public Services srl fino
al 31 dicembre 2022 ed assunzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 La società Dedagroup Public Services srl sta svolgendo i servizi indicati in oggetto utilizzando una parte
del programma, ideato dalla società, denominato CIVILIA NEXT, per la gestione economico finanziaria,
paghe, protocollo ed atti amministrativi dell’Ente ed ha fornito una soluzione completa di software per
automatizzare il colloquio tra l’Ente Provincia e la piattaforma siope+, per l’adeguamento connettore
fatturazione elettronica e la gestione e conservazione sostitutiva dei documenti digitali, manutenzione
software e assistenza telefonica;

 Il personale dell’Ente, in numero estremamente ridotto, è attualmente in grado, anche se con molte
difficoltà dovute alla carenza di personale, di gestire tutte le suddette applicazioni, ma non sarebbe, al
momento, in grado di affrontare il percorso di aggiornamento indispensabile in caso di sostituzione del
sistema utilizzato;

Ritenuto quindi necessario affidare anche per l’anno in corso il servizio indicato in oggetto alla società
Dedagroup Public Services srl sulla base dell’offerta trasmessa:
 per l’esecuzione dei servizi ad un canone complessivo di € 25.000,00 oltre IVA;
 per il servizio di manutenzione del sistema Siope+, tramite la soluzione next e portale unimoney al costo di

€ 4.450,00 – oltre IVA;

Ritenute, inoltre, tali offerte congrue con riferimento ai prezzi di mercato e vantaggiose per l’Ente;

Ritenuto, pertanto, potersi procedere alla formalizzazione dell’affidamento alla società Dedagroup Public
Services srl, società del gruppo Dedagroup Spa, fino al 31 dicembre 2022 ed approvare la spesa di € 25.000,00
– oltre IVA - per le attività di manutenzione ed help desk degli applicativi Civilia Next, Contabilità, Paghe e
servizi collegati ed € 4.450,00 – oltre IVA – per il servizio di manutenzione anno 2022 del sistema Siope+,
tramite la soluzione next e portale unimoney, da impegnare sul competente capitolo n. 3575 del bilancio 2020;



2

D E T E R M I N A

- di affidare alla società Dedagroup Public Services srl, C.F.: 03188950103, con sede in Trento, Via di
Spini 50, mediante ODA sul portale del MEPA, le attività innanzi descritte;

- di impegnare la somma complessiva – IVA inclusa - di € 35.929,00 (€ 29.450,00 imponibile ed € 6.479,00
per IVA), sul capitolo 3575 del bilancio 2022;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito dalla
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex

art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

374 N. 1292 € 35.929,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DEDAGROUP PUBLIC SERVICE SRL

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di manutenzione ed Help Desk applicativo Civilia Next Contabilità e Paghe e servizi collegati E SIope+.
Affidamento alla società Dedagroup Public Services srl fino al 31 dicembre 2022 ed assunzione impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


